
Orientering om aftale om ressortopdelingen i Køben-
havns Kommune  

Resume 

Der er indgået en politisk aftale om ændringer af ressortopdelingen i 

Københavns Kommune. Teknik- og Miljøudvalget orienteres om afta-

lens konsekvenser for udvalgets ressortområder. Aftalen betyder sam-

ling af telefoniske kontaktcentre, flytning af serviceindgangen for byens 

erhvervsliv samt overdragelse af ansvar for udvikling og drift af byens 

”blå” parker, kirkegårde og krematorier, bemandede legepladser, mo-

numenter og tryghedsvagter til Kultur- og Fritidsudvalget. Derudover 

skal samarbejdet på tværs af kommunen styrkes som konsekvens af afta-

len. Ressortændringerne træder i kraft fra den 1. januar 2026. 

Sagsfremstilling 

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Sociali-

stisk Folkeparti, Radikale Venstre, Venstre, Alternativet, Liberal Alliance 

og [løsgænger 1 og 2] har d. 30. april 2025 indgået aftale om ændrin-

ger af ressortopdelingen i Københavns Kommune. Aftalen sker på bag-

grund af Ressortanalysen 2024 (BR 29. januar 2025). 

Nedenfor fremgår de ressortområder med relevans for Teknik- og Mil-

jøudvalget, som parterne er blevet enige om at ændre med aftalen.   

Én indgang til Københavns Kommune under Kultur- og Fritidsudvalget 

Parterne er enige om,  

- at telefoniske kontaktcentre på tværs af udvalgene samles i Køben-

havns Borgerservice. Samlingen af kontaktcentre foregår i to rul, jf.

ressortanalysen, idet en række kontaktcentre kan samles umiddel-

bart frem mod 2027 og de resterende samles og understøttes digi-

talt frem mod 2030.

En samlet erhvervsindsats under Beskæftigelses- og Integrationsud-

valget  

Parterne er enige om,  

- at samle opgaver med erhvervspolitik og lokal erhvervsfremme fra

Økonomiudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Beskæftigelses- 

og Integrationsudvalg hos sidstnævnte

- at samle serviceindgangen for byens erhvervsliv ved at flytte det

formelle ansvar for Teknik- og Miljøudvalgets kontaktcenter til Be-

skæftigelses- og Integrationsudvalget for at skabe en samlet
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virksomhedsservice. Ved flytningen vil der være fokus på at fast-

holde en tæt og forpligtende dialog med fagforvaltningen om 

blandt andet den faglige understøttelse af opgaven. Flytningen 

omfatter den TMF-finansierede del af kontaktcenteret. Det telefoni-

ske kontaktcenter forbliver i KFF, som i dag løser opgaven på vegne 

af BIF og TMF. 

Større ansvar for drift og brug af byens rum i Kultur- og Fritidsudvalget  

Parterne er enige om,  

- at ansvaret for udvikling og drift af byens ”blå” parker, dvs. Amager 

Strandpark, Svanemøllen Strand og Havneparken på Islands 

Brygge, flyttes fra Teknik- og Miljøudvalget til Kultur- og Fritidsud-

valget, og at dette evalueres efter tre år med fokus på bl.a. områ-

dernes rekreative udnyttelse til aktiviteter mv.  

- at ansvaret for udvikling og drift af kirkegårde og krematorier flyttes 

fra Teknik- og Miljøudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget   

- at ansvar for udvikling og drift af de bemandede legepladser, an-

svaret for monumenter og tryghedsvagter flyttes fra Teknik- og Mil-

jøudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget  

Tværgående samarbejde internt i kommunen  

Ressortanalysen har afdækket, at der er betydelige potentiale for at 

styrke muligheder og grundlag for samarbejde på tværs af kommunens 

enheder og forvaltninger.   

Parterne er enige om,  

- at der skal gennemføres en drøftelse i kredsen af borgmestre samt i 

Økonomiudvalget. Drøftelsen skal lede frem mod en indsats til 

fremme af grundlaget for tværgående samarbejde.  

Videre proces  

Ressortændringerne implementeres med en beslutning om ændring af 

kommunens styrelsesvedtægt med virkning fra 1. januar 2026. Ændrin-

gerne af styrelsesvedtægten skal godkendes af Borgerrepræsentationen 

ad to omgange, hvilket sker i første halvår af 2025.   

Ændringerne betyder en ny navngivning af flere af forvaltningerne og 

politiske udvalg. Således bliver det Klima-, Miljø og Teknikudvalget der 

får ansvar for Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen forkortet til KTU/KTF. 
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